Протокол № 5

заседания педагогического совета МБОУ «Школа № 97»

от 30 марта 2020 года

                                  Всего членов педагогического коллектива:50 человек

                                                     Присутствовало: 47 человек

Тема педсовета:

«Организация обучения с применением электронного обучения и дистанционных

технологий»

Форма проведения: он-лайн

Повестка

1. Основы нормативно-правового регулирования в области применения электронного

обучения и дистанционных образовательных технологий при реализации образовательных

программ. Перевод работы школы в дистанционный режим.

Докладчик: Беленко Л.В., директор МБОУ «Школа № 97»

 По первому вопросу слушали директора МБОУ «Школа № 97» Беленко Л.В., которая довела

до сведения коллектива то, что в связи с неблагополучной эпидемической ситуацией,

обусловленной коронавирусной инфекцией (COVID-19) и с целью недопущения

распространения инфекционного заболевания в муниципальном бюджетном

общеобразовательном учреждение города Ростова-на-Дону «Школа № 97» вводится

дистанционное обучение. В связи с этим, в МБОУ «Школа №97» с 6 апреля 2020 года

организуется обучение по основным образовательным программам начального общего,

основного общего и среднего общего образования с помощью дистанционных технологий.

Директор МБОУ «Школа № 97» Беленко Л. В. ознакомила с проектом Положения об

организации образовательного процесса с использованием электронного обучения и

дистанционных образовательных технологий.

По первому вопросу решили:

1.  С целью выполнения Указа Президента РФ, в рамках борьбы с коронавирусной инфекцией,

а также для обеспечения образовательного процесса в МБОУ «Школа №97» каникулы в

школе   переносятся на неделю и состоятся с 30.03.2020 по 05.04.2020, а с 6 апреля 2020

года организуется обучение по основным образовательным программам начального

общего, основного общего и среднего общего образования с помощью дистанционных

технологий;

2.  Принять Положение об организации образовательного процесса с использованием

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий;

3.  В течение каникулярной недели учителям-предметникам необходимо провести

организационную работу для создания условий дистанционного обучения после каникул:

подготовить все необходимые материалы, внести изменения в рабочие программы.

4.  Классным руководителям своевременно проинформировать обучающихся и их родителей

(законных представителей) об изменении срока каникул и условиях продолжения

дистанционного обучения после каникул.

 2

5. Коллективу школы соблюдать меры предосторожности и профилактики, проявляя личную

ответственность.

Председатель

Педагогического совета муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения

города Ростова-на-Дону «Школа № 97»                                                           Л. В. Беленко

Секретарь                                                                                                             О. Н. Шаповалова